



SOLIDARNI Z UKRAINA

GŁOS

RACIAŻA

Nr 5
(359)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 5/195 ROK 2023

Ponad 4,2 mln zł dla Gminy Raciąż z budżetu Mazowsza!



Mazowsze >> dla równomiernego rozwoju >

Mazowsze >> dla sołectw >

Mazowsze >> dla straży pożarnych >

Więcej na stronie 2



Strzelcy z JS 1863 z wizytą na Litwie



232. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

W tym roku obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – ustawy zasadniczej, której przyjęcie było próbą ratowania upadającej ojczyzny. W Raciążu odbyły się miejsko-gminne uroczystości upamiętniające to wydarzenie.

Więcej na stronie 3

W dniach od 2 do 7 maja 2023 r. Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej 1863 w Uniecku przebywali z wizytą na Litwie, gdzie wzięli udział w uroczystościach upamiętniających 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego.

Szczegóły w numerze

WSPARCIE Z BUDŻETU MAZOWSZA DLA GMINY RACIĄŻ



16 maja w Opinogórze Wójt Gminy Raciąż wraz z Panią Skarbnik Barbarą Rumianowską podpisali umowy na mocy których nasz samorząd otrzyma łącznie ponad 4,2 mln zł wsparcia.

Otrzymane dofinansowanie pozwoli na zrealizowanie 12 zadań inwestycyjnych:

- ✓ Rozbudowa mostów na rzece Raciążnica wraz z dojazdami w ciągu drogi gminnej Nr 301007W relacji Kraszewo Gaczuły – Bielany;
- ✓ Modernizacja strażnicy w miejscowości Dobrska Kolonia;
- ✓ Raciąż Zakup i montaż lamp LED na terenie sołectwa Kielbowo;
- ✓ Raciąż Zakup i montaż lamp LED na terenie sołectwa Kosobudy;
- ✓ Zagospodarowanie działki gminnej w m. Kraszewo-Falki pod potrzeby sportowo-rekreacyjne – wykonanie ogrodzenia;
- ✓ Modernizacja budynku gminnego – świetlicy w miejscowości Kraśniewo;
- ✓ Budowa świetlicy wiejskiej na działce gminnej w miejscowości Mała Wieś, etap II (ściany fundamentowe);

- ✓ Zakup i montaż lamp LED na terenie sołectwa Stare Gralewko;
- ✓ Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Stary Komunin – wykonanie altany wraz z utwardzeniem podłoża;
- ✓ Zakup i montaż lamp LED na terenie sołectwa Żukowo-Strusie;
- ✓ Rozbudowa drogi gminnej nr 301077W relacji Kaczorowy-Kaczorowy I;
- ✓ Przebudowa drogi gminnej nr 301042W relacji Sierakowo-Kossobudy, w m. Kossobudy i Zdunówek.

Środki pochodzą z programów wsparcia „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”, „Mazowsze dla sołectw”, „Mazowsze dla straży pożarnych”, a także z programu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (wcześniej FOGR).

RED

XLVIII Sesja Rady Gminy Raciąż

22 maja 2023 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XLVIII Sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska oraz Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Na wstępie Wójt Zbigniew Sadowski przedstawił informacje o wydarzeniach, jakie miały miejsce od ostatniej sesji. Przekazał, że otwarte zostały oferty na wykonanie zadania w ramach dofinansowania z Polskiego Ładu, czyli budowę sieci wodociągowej wraz z przepompownią w miejscowości Żukowo-Wawrzonki. Najniższa oferta opiewała 3 078 400 zł i niestety przy dofinansowaniu w kwocie 1 866 000 zł Gmina nie posiada wolnych środków, które mogłaby przeznaczyć na uzupełnienie brakującej kwoty. W związku z tym zakres inwestycji będzie zmniejszony. Od 29 marca 2023 r. wykonane zostało 6 przydomowych oczyszczalni ścieków, m.in. w miejscowości Szczep-

kowo i jej okolicach. Gospodarz Gminy poinformował również o otwarciu ofert na przebudowę dróg gminnych, co także jest dofinansowane z Polskiego Ładu.



Łącznie prace miały objąć 6,5 km dróg. Jak przyznał Zbigniew Sadowski, ceny go przeraziły, ponieważ najniższa oferta po negocjacjach wyniosła prawie 8 mln zł. Wójt przypomniał też o podpisanych przez samorząd umowach z Województwem Mazowieckim, co miało miejsce 16 maja w Opinogórze (więcej na ten temat w artykule na stronie poniżej.).

Podczas obrad Radni podjęli następujące uchwały:

- Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.
- Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok.

RED

Vivat Maj, 3 Maj!



W tym roku obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – ustawy zasadniczej, której przyjęcie było próbą ratowania upadającej ojczyzny. W Raciążu odbyły się miejsko-gminne uroczystości upamiętniające to wydarzenie.

Tuż po godzinie 11:00 pochód z pocztami sztandarowymi o orkiestrą OSP w Raciążu ruszył spod budynku Urzędu Miejskiego do kościoła parafialnego w Raciążu, gdzie odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, którą odprawili proboszcz parafii pw. św. Wojciecha ks. Wiesław Kosiński oraz ksiądz kanonik Wiesław Piątek. Mszę poprzedził program słowno-muzyczny w wykonaniu młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Raciążu, przybliżający wydarzenia z 1791 roku i okoliczności ogłoszenia konstytucji 3 Maja. Nie zabrakło także patriotycznych pieśni i wierszy. Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy przemaszerowali pod pomnik Pamięci Narodowej, gdzie wysłuchano okolicznościowych przemówień.

Kiedy przywołujemy w naszej pamięci święto Konstytucji 3 maja to widzimy radosną Polskę, zjednoczony naród, powszechną zgodę i wiarę w przyszłość Rzeczypospolitej. Postrzegamy ten czas poprzez pieśni patriotyczne i wiersze, które znamy od dzieciństwa: „Wiwat Maj, Trzeci Maj, dla Polaków błogi raj!”. Konstytucja była nowoczesna i innowacyjna, była owocem najlepszych czasów polskiego oświecenia. Doceniana była nie tylko w Polsce, ale i poza jej granicami – mówił w swoim wystąpieniu Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski.

Chociaż wydarzenia te są odległe czasowo i minęło od nich kilka pokoleń Polaków to nadal w naszej świadomości zajmują one bardzo ważne miejsce. Obowiązkiem nas wszystkich, i starszych,

i młodszych, jest codzienne pielęgnowanie pamięci o ludziach, którzy swoją odwagą i mądrością, w tamtych trudnych czasach spowodowali, że w sercach i umysłach Polaków nigdy nie zgasła iskra wolności i niepodległości – podkreślała reprezentująca władze Gminy Raciąż Grażyna Rogowska, Przewodnicząca Rady Gminy.

Po przemówieniach pod Pomnikiem Pamięci Narodowej przedstawiciele samorządów, szkół, stowarzyszeń, harcerzy i strzelców złożyli symboliczne białoczerwone kwiaty w hołdzie tym, którzy podjęli próbę uratowania Rzeczypospolitej, zmierzającej ku rychłemu upadkowi.

MCKSiR Raciąż, DZ



Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej 1863 z wizytą na Litwie

W dniach od 2 do 7 maja 2023 r. Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej 1863 w Uniecku przebywali z wizytą na Litwie, gdzie wzięli udział w uroczystościach upamiętniających 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego.

W dniu dzisiejszym ruszyliśmy w trasę, kierując się na Litwę m.in. do miejscowości Koleśniki, Dubicz i Wilno, by uczcić pamięć Powstańców Styczniowych, a głównie – Ludwika Narbutta w 160. rocznicę Powstania Styczniowego – mogliśmy przeczytać na facebookowej stronie Jednostki. 2 maja Strzelcy zatrzymali się w miejscowości Matujzy, zaś następnego dnia wyruszyli do Wilna, gdzie wzięli udział w polskich obchodach święta Konstytucji 3 Maja, które odbyły się na terenie cmentarza na Rossie, który jest jedną z czterech polskich nekropolii narodowych. W skład zespołu cmentarnego wchodzi Stara Rossa (1769/1801), Nowa Rossa (1847), Cmentarz Wojskowy (1920) oraz mauzoleum Matka i Serce Syna (1936), przy którym Strzelcy Jednostki Strzeleckiej 1863 i Jednostki Strzeleckiej Związku Piłsudczyków RP złożyli hołd Matce i spoczywającego wraz nią serca Józefa Piłsudskiego. Strzelcy odwiedzili także Kaplicę Centralną, gdzie zapalili znicze przy grobowcu pochowanych tam w 2021 roku dowódców Powstania, a także ich żołnierzy.

4 maja był dniem zwiedzania stolicy Litwy. Przedstawiciele Jednostki mogli zobaczyć najważniejsze zabytki miasta, m.in. Ostrą Bramę, Pałac Prezydencki, Pomnik Gedymina, Kościół pw. Świętego Franciszka i Bernardyna czy zamek w Trokach. 5 maja Strzelcy wzięli udział w obchodach 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, które zorganizowano w Dubiczach i Koleśnikach. Podczas nich składano hołd Ludwiko-

wi Narbuttowi – naczelnikowi wojennemu powiatu lidzkiego w trakcie Powstania. W Koleśnikach JS 1863 miała okazję wystawić swój namiot, gdzie prezentowano wojskowe wyposażenie, broń i organizowano różnego rodzaju aktywności dla lokalnej społeczności. Szczególne zainteresowanie wykazywała okolice litewska młodzież.

6 maja Jednostka Strzelecka 1863 wzięła udział w „Paradzie Polskości”, która przeszła ulicami Wilna. Wydarzenie zorganizował Związek Polaków na Litwie. *Ulicami Wilna przepłynął potok polskich flag, barwnych strojów, wspaniałych humorów i uśmiechem na twarzy. A przede wszystkim – duma. Duma – z bycia w tym miejscu i czasie. Wszyscy uczestnicy pochodu przeszli z pl. Niepodległości, aleją Gedymina, ulicami Wileńską i Wielką, aż do Ostrej Bramy, gdzie odbyła się uroczysta msza święta* – relacjonowali strzelcy na swojej stronie Facebookowej. Kolejny dzień był dniem powrotu do Polski, jednak przed wyjazdem Strzelcy odwiedzili jeszcze Gimnazjum im. Ludwika Narbutta w Koleśnikach, gdzie podczas spotkania z dyrektorką Aleksandrą Sankowską przekazano prezenty dla wszystkich uczniów i kadry dydaktycznej.

Obszerne relacje tekstowe oraz fotograficzne z tej wyprawy znajdą Państwo na stronie Jednostki Strzeleckiej 1863 w serwisie Facebook.

DZ



Dla Ciebie Polska

Za nami I Międzyszkolny Festiwal Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Raciążu. Wzięło w nim udział 28 uczestników. Byli wśród nich soliści i zespoły, podzielone na cztery kategorie wiekowe. Najlepsi otrzymali statuetki i dyplomy.

W piątek 19 maja sala widowiskowa Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu zapelniła się uczestnikami i widzami I Międzyszkolnego Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Dla Ciebie Polsko”. W festiwalu wzięło udział 28 uczestników, wśród których byli soliści i zespoły, podzielonych na cztery kategorie wiekowe: przedszkole, szkoła podstawowa klasy I-IV, szkoła podstawowa klasy V-VIII i ponadpodstawowe. Uroczystość poprowadzili Aneta Kowalska i Piotr Grabowski, nauczyciele Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Raciążu. Festiwal uświetniły występy artystyczne, którymi były pokaz taneczny z flagami i występ zespołu Jasno-Czami. Uczestnicy festiwalu reprezentowali szkoły z terenu Miasta i Gminy Raciąż. Artystów oceniało Jury w składzie: Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski, Sekretarz Renata Kujawa, Krzysztof Siwik oraz Leszek Brdak.

Laureaci I Międzyszkolny Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej

W kategorii I Przedszkola:

- ✦ I miejsce – Laura Domańska, Szkoła Podstawowa im. St. Kostki w Starym Gralewie, „Jest takie miejsce – Polska”,
- ✦ II miejsce – Maja Pawelska, Miejskie Przedszkole w Raciążu, „To Polska”,
- ✦ III miejsce – Filip Rzadkiewicz, Niepubliczne Przedszkole „Akademia Myszki Miki”, „Wojenka, wojenka”.

Najlepszy zespół „Krajkowieczki” w składzie: Magdalen Sobiesiak, Ala Bloch, Agata Sałkowska, Martyna Ronkiewicz, Kalina Cieślak, Zofia Wysocka, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnickiego w Krajkowie, „Serce w plecaku”.

W kategorii II Szkoła Podstawowa klasy I-IV:

- ✦ I miejsce – Anna Woźniak, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego w Raciążu, „Co to jest niepodległość”,

- ✦ II miejsce – Oleg Ognik, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego w Raciążu, „Dziś idę walczyć Mamo”,
- ✦ III miejsce – Karolina Kłosiewska, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Kostki w Starym Gralewie, „Rozkwitwały pąki białych róż”.

W kategorii III Szkoła Podstawowa klasy V-VIII:

- ✦ I miejsce – Amelia Marciniak, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego w Raciążu, „Taki kraj”,
- ✦ II miejsce – Zuzanna Stępińska, Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziębrodach, „Polskie kwiaty”,
- ✦ III miejsce – Maja Owczarzach, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Kostki w Starym Gralewie, „Żeby Polska była Polską”.

Kategoria IV Szkoły Ponadpodstawowe:

- ✦ I miejsce – Wiktoria Czyżewska, Społeczne Liceum Ogólnokształcące STO w Raciążu, „Dziewczyna z granatem”,
- ✦ II miejsce – Maciej Muchyński, Zespół Szkół w Raciążu, „Pytasz mnie”.
- ✦ Nagrodę Grand Prix dla najlepszego solisty festiwalu otrzymała Wiktoria Czyżewska.
- ✦ Nagrodę Grand Prix dla najlepszego zespołu otrzymał zespół wokalny w składzie: Amelia Marciniak, Gabriela Koszela, Zuzanna Mochocka, Wiktoria Krysiak, Martyna Pawłowska, ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu z piosenką „Uwierz Polsko”.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Macieja Wąsika, który zasiadł na widowni oklaskując młodych artystów. Organizatorami wydarzenia byli Burmistrz Miasta Raciąż Mariusz Godlewski, Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu i Społeczne Liceum Ogólnokształcące STO w Raciążu.

MCKSiR w Raciążu



Nie daj się OKRAŚĆ!

Policjanci apelują o większą ostrożność i uwagę podczas robienia zakupów, szczególnie w centrach handlowych i na targowisku miejskim. W zatłoczonych miejscach łatwiej można paść ofiarą kieszonkowców. Wczoraj cztery osoby straciły swoje portfele właśnie w czasie zakupów.

Wczoraj do płońskich policjantów zgłosiły się cztery osoby, które w czasie robienia zakupów na targowisku miejskim straciły swoje portfele z pieniędzmi i dokumentami. Ofiarą kieszonkowców padły dwie kobiety i dwóch mężczyzn. W przypadku 27-latki z gm. Nowe Miasto i 49-latki z gm. Załuski sprawcy, wykorzystując nieuwagę pokrzywdzonych, ukradli portfele bezpośrednio z damskich torebek noszonych przez kobiety na ramieniu lub w rękę. 60-latek z pow. nowodworskiego stracił portfel, który nosił w materiałowej saszetce przewieszanej przez ramię, natomiast 34-letniemu mieszkańcowi pow. żurmińskiego kieszonkowiec wyjął portfel z kurtki odłożonej na chwilę na kartony znajdujące się na stoisku z odzieżą.

Aby nie paść ofiarą kieszonkowca należy pamiętać, by:

- ✦ dobrze zabezpieczać noszone przy sobie dokumenty, pieniądze oraz inne cenne rzeczy;
- ✦ zwracać uwagę na nieznajome osoby znajdujące bardzo blisko;
- ✦ nie nosić przy sobie większych niż tego wymaga potrzeba, sum pieniędzy;
- ✦ pieniądze trzymać przy sobie w dwóch miejscach – minimalizujesz w ten sposób utratę całej kwoty;
- ✦ telefonów i portfela nie nosić w zewnętrznej kieszeni kurtki;
- ✦ nie pokazywać zawartości portfela, gdy patrzą inne osoby;
- ✦ torby i pakunki trzymać przed sobą. Uważać na sztuczny tłok;



- ✦ nie nosić torebki w sposób taki, aby swobodnie zwisała na pasku z tyłu;
- ✦ torebkę odwracać zamkiem "do siebie" i przytrzymywać dłonią;
- ✦ nie wkładać portmonetki do reklamówki, którą łatwo przeciąć;
- ✦ w torebce nie kłaść portfela na wierzchu;
- ✦ podczas mierzenia garderoby, pakowania zakupów, płacenia nigdy nie odstawiać torebki;
- ✦ klucze do mieszkania nosić w innym miejscu niż dokumenty z adresem;
- ✦ nie nosić portfela lub innych cennych rzeczy w tylnej kieszeni spodni;
- ✦ unikać wątpliwych usług wróżenia z kart czy gier hazardowych.

KPP Płońsk, RED

KRUS: zmiana zasad przyznawania i wypłaty zasiłku pogrzebowego



ŚWIADCZENIA

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od dnia 1 czerwca 2023 r. zasiłki pogrzebowe po zmarłych emerytach/rencistach uprawnionych do emerytur/rent rolniczych wypłacanych przez KRUS w tzw. zbiegu z emeryturą/rentą z systemu powszechnego i członkach ich rodzin będzie przyznawał i wypłacał Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wobec powyższego od dnia 1 czerwca 2023 r. wnioski o zasiłek pogrzebowy po ww. zmarłych osobach należy składać bezpośrednio do właściwego inspektoratu ZUS na druku Z-12, stosowanym w systemie powszechnym, któ-

ry dostępny jest na stronie internetowej www.zus.pl.

Złożenie wniosku do ZUS może nastąpić osobiście, listownie za pośrednictwem poczty lub przy użyciu swojego profilu PUE ZUS.

Zasiłki pogrzebowe po osobach podlegających ubezpieczeniu rolniczemu oraz pobierających rolnicze świadczenia emerytalno-rentowe i członkach ich rodzin, nadal przyznaje i wypłaca KRUS.

KRUS

Dopłaty do materiału siewnego – trwa nabór wniosków

Do 25 czerwca 2023 r. można ubiegać się o przyznanie dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. Od tego roku wprowadzone zostały odrębne stawki dla ekologicznych sadzonek i ziarna. Wsparcie ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Wnioski można złożyć bezpośrednio w biurze powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwym ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego, nadać przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub wysłać przez platformę ePUAP lub korzystając z usługi mObywatel na stronie gov.pl.

O dofinansowanie mogą ubiegać się rolnicy, którzy znajdują się w ewidencji

producentów lub gospodarstw. Środki przyznawane są do powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych następującymi gatunkami roślin uprawnych:

- ✓ zboża: jęczmień, owies (nagi, szorstki, zwyczajny), pszenica (twarda, zwyczajna, orkisz), pszenżyto, żyto;
- ✓ rośliny strączkowe: bobik, groch siewny (odmiany roślin rolniczych), łubin (biały, wąskolistny, żółty), soja, wyka siewna;



- ✓ ziemniak.

Dopłatami nie są objęte uprawy przeznaczane na przedplon lub poplon.

W zeszłym roku rolnicy złożyli ok. 65 tys. wniosków o dopłaty do materiału siewnego.

ARiMR

Modernizacja gospodarstw rolnych – 5 czerwca rusza nabór wniosków na inwestycje w obszarze D



O wsparcie, tak jak miało to miejsce dotychczas, będą mogli ubiegać się rolnicy – osoby fizyczne (w tym „wspólnie wnioskujące”), wspólnicy spółek cywilnych, osoby prawne, spółki osobowe prawa handlowego i oddziały przedsiębiorcy zagranicznego. Muszą oni posiadać gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha i nie większej niż 300 ha lub nieruchomości, która służy do prowadzenia produkcji w zakresie działań specjalnych produkcji rolnej, o wielkości ekonomicznej nie mniejszej niż 13 tys. euro i nie większej niż 200 tys. euro. Wnioskujący muszą też prowadzić w celach zarobkowych działalność rolniczą w zakresie produkcji zwierzęcej lub roślinnej.

W obszarze D można realizować inwestycje związane zarówno z zakupem nowych maszyn i urządzeń rolniczych czy wyposażenia do produkcji rolnej, jak i z budową, remontem połączonym z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej. Pomoc może zostać przyznana również na zakładanie sadów lub plantacji krzewów owocowych, gatunków owocujących efektywnie dłużej niż 5 lat. Co ważne, inwestycje trwale związane z gruntem lub nieruchomością, w tym te związane z zakładaniem sadów lub plantacji krzewów owocowych, nie mogą być realizowane przez „osoby wspólnie wnioskujące”. W tym naborze będzie również można złożyć wniosek o dofinansowanie zakupu

Od 5 czerwca do 5 lipca 2023 r. rolnicy, którzy planują w swoich gospodarstwach inwestycje związane m.in. z racjonalizacją produkcji, wprowadzaniem innowacji czy zmianą profilu swojego gospodarstwa będą mogli starać się o dofinansowanie. Wsparcie finansowane będzie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

pu i instalacji urządzeń do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, pod warunkiem, że energia produkowana z tych urządzeń wykorzystywana będzie na pokrycie potrzeb wynikających z prowadzenia działalności rolniczej. Z pomocy tej mogą skorzystać na przykład ci, którzy otrzymali wsparcie z programu „Zielona energia dla wsi” wdrażanego przez NFOŚiGW.

Wsparcie przyznawane będzie w formie refundacji części kosztów. Standardowy poziom dofinansowania to 50 proc. poniesionych kosztów kwalifikowanych. W przypadku gdy o wsparcie ubiegać się będzie młody rolnik lub gdy zrobi to wspólnie kilku rolników, poziom dofinansowania wzrośnie do 60 proc. Minimalny poziom kosztów kwalifikowanych musi być wyższy niż 50 tys. zł. Jeden beneficjent i jedno gospodarstwo może otrzymać maksymalnie 600 tys. zł, jeżeli zaplanowane przedsięwzięcia związane będą bezpośrednio z budową, modernizacją budynków inwentarskich lub magazynów paszowych, w których prowadzona jest produkcja zwierzęca, lub adaptacją innych istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie, (w tym ich wyposażenie). W pozostałych przypadkach limit wynosi 250 tys. zł. O wsparcie mogą ubiegać się również rolnicy, którzy otrzymali wcześniej dofinansowanie w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”

w innych obszarach (A, B, C), pod warunkiem że nie wykorzystali dostępnego limitu, np. jeżeli rolnik składał wniosek w obszarze B i nie wykorzystał całej kwoty (limit 600 tys. zł), to w obszarze D może złożyć w tym naborze wniosek o pomoc na pozostałą do wykorzystania kwotę. Należy jednak pamiętać, że pomoc na inwestycje niezwiązane bezpośrednio z „budowlanką” nie może przekroczyć 250 tys. zł.

Złożone przez rolników wnioski zostaną poddane ocenie punktowej. O kolejności przysługiwania pomocy będzie decydowała suma uzyskanych punktów. Premiowane będą m.in. inwestycje służące ochronie środowiska lub zapobiegające zmianom klimatu czy te związane ze zwiększeniem skali produkcji lub zmianą profilu produkcji rolnej wpływającej na jej zróżnicowanie. Punkty będą przyznawane również za uczestnictwo w unijnych lub krajowych systemach jakości; budowę lub modernizację budynków inwentarskich i magazynów paszowych czy wiek wnioskodawcy.

Wnioski będą przyjmowały biura powiatowe i oddziały regionalne ARiMR. Dokumenty będzie można dostarczyć osobiście lub przez pełnomocnika, wysłać poleconą przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub za pośrednictwem platformy ePUAP.

ARiMR

Uczniowie z Uniecka odwiedzili Opinogórze

28 kwietnia 2023 r. w ramach Programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, którego inicjatorem jest Samorząd Województwa Mazowieckiego, uczniowie klas VI-VIII Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Uniecku 28 kwietnia 2023 r. zwiedzali wszystkie obiekty Muzeum Romantyzmu w Opinogórze.

Uczniowie uczestniczyli również w lekcji muzealnej oraz warsztatach pt. „W XIX wiecznej gotowalni”. Podczas warsztatów nie było jednak gotowania – uczniowie wykonali puder do twarzy i róż do policzków z wykorzystaniem naturalnych sposobów.

SP Unieck



Zagrali o Puchar Wójta Gminy Raciąż

9 maja na stadionie sportowym w Uniecku odbył się turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Raciąż. W zawodach udział wzięły cztery szkoły podstawowe z terenu Gminy – ze Starego Galewa, Krajkowa, Koziębrod oraz Uniecka.



Każdy z zespołów rozegrał po 4 mecze. Po zaciętej rywalizacji triumfowali młodzi piłkarze ze Starego Galewa, drugie miejsce przypadło Koziębrodom, trzecie gospodarzom turnieju, zaś czwarte drużynie z Krajkowa.

Na zakończenie kapitanowie zespołów odebrali pamiątkowe puchary oraz piłki. Wójt Zbigniew Sadowski wraz z dyrektorką Szkoły Podstawowej w Uniecku Anna Ossowska podziękowali sportowcom za udział w turnieju, rywalizację w duchu fair play i pogratulowali osiągniętych wyników.

RED

MAZOpichnik za nami

20 maja w Raciążu odbył się pierwszy tego lata MAZOpichnik. Cykl imprez jest związany ze zbliżającymi się obchodami 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Celem organizacji MAZOpichników jest integracja mazowieckich subregionów oraz promocja turystycznej marki Mazowsze, a także wpisuje się w kampanię „Odpocznij na Mazowszu”. Lato 2023 to cykl 15 tego typu imprez.

W Raciążu przygotowano atrakcje głównie dla najmłodszych – odbyły się warsztaty eko i zero waste – las w słoiku, malowanie toreb, robienie mydełek i woreczków zapachowych, a na scenie odbyły się pokazy magiczne i taneczne. Chętni mogli korzystać też z gier wielkoformatowych – m.in. Jengi XXL czy Monopoly Mazowsze. Odwiedzający na stoiskach wystawieniych mogli nabyć choćby tradycyjne wędliny, płaskorzeźby,

wspaniałe rękodzieło. Sporym zainteresowaniem cieszyło się tzw. miasteczko zdrowia, gdzie można było wykonać podstawowe padania – zmierzyć ciśnienie tętnicze krwi, zrobić EKG, oznaczyć poziom cukru, cholesterolu, wykonać pomiar masy i składników ciała.

Zwieńczeniem pierwszej w tym roku plenerowej imprezy w Raciążu był występ kabaretu Łowcy.B, którego członkiem nie raz udało się rozśmieszyć zgromadzoną nieopodal sceny widownię.

RED



Święto seniorów w Raciążu

27 maja 2023 r. w parku miejskim przy MCKSiR w Raciążu odbyły się Senioralia. Podczas imprezy jubileusz 15-lecia istnienia obchodziło Stowarzyszenie Aktywni Seniorzy Koziebrody. Nasz samorząd reprezentowali na tym wydarzeniu Wójt Zbigniew Sadowski, Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska oraz Skarbnik Barbara Rumianowska.

Wydarzenie było przede wszystkim okazją do integracji środowisk senioralnych z terenu zarówno Miasta jak i Gminy Raciąż. W przypadku obu samorządów seniorzy są niezwykle ważną i aktywną częścią lokalnych środowisk. Łamią przy tym stereotypy i pokazują, że w każdym wieku można mieć niezwykle ciekawe zainteresowania oraz pasje i stale je rozwijać.

Jednym z ważnych elementów imprezy był jubileusz 15-lecia istnienia Stowarzyszenia Aktywni Seniorzy Koziebrody. Jego członkowie od lat uświetniają wszelkie gminne imprezy, są obecni także na kolejnych edycjach Jarmarku Raciąskiego czy podczas miejsko-gminnych dożynek. Jubilaci otrzymali kwiaty, dyplomy oraz pamiątkowe statuetki z rąk przedstawicieli innych stowarzyszeń,

samorządów i organizacji. W imieniu władz Gminy Raciąż pamiątkową tabliczkę na ręce Teresy Dobies złożyli Wójt Zbigniew Sadowski oraz Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Senioralia były również okazją do przeprowadzenia Przeglądu Zespołów Senioralnych, podczas którego ich członkowie prezentowali swoje umiejętności wokalne. Oprócz przedstawicieli lokalnych samorządów w Raciążu zjawiała się także Pani Poseł Anna Cicholska.

Redakcja „Głosu Raciąży” również przekazuje członkom Stowarzyszenia Aktywni Seniorzy Koziebrody najlepsze życzenia – dużo zdrowia, radości i nieustającej pasji w tym, co robią na co dzień.

RED



Konkurs BRD

28 kwietnia 2023 r. w Przasnyszu odbyły się Rejonowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w których wzięła udział drużyna z naszej szkoły i zajęła II miejsce. Przypomnijmy skład drużyny: Wiktoria Kalinowska, Ewa Kwasiborska i Natalia Staniszevska – wszystkie uczennice klasy VI. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że Ewa Kwasiborska okazała się najlepszym zawodnikiem w klasyfikacji indywidualnej tych eliminacji.

SP Stare Gralewo



Święto Konstytucji 3 Maja w Szkole Podstawowej w Starym Gralewie



4 maja w Szkole Podstawowej w Starym Gralewie odbył się uroczysty apel z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Aby upamiętnić fakt uchwalenia pierwszej konstytucji w Europie i drugiej na świecie uczniowie naszej szkoły pod opieką p. Grażyny Wiśniewskiej przygotowali patriotyczny montaż słowno-muzyczny.

Do realizacji wykorzystano sprzęt nabyty w ramach programu Laboratoria Przyszłości, m.in.: nagłośnienie LDM, nagłośnienie mobilne Trolley Street wraz z mikrofonami bezprzewodowymi, mikrofony Saramonic Blink500 oraz mikrofony nagłowne.

SP Stare Gralewo

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” – Włstawa Szymborska

10 maja 2023 roku w szkolnej bibliotece w Starym Gralewie odbył się Konkurs Pięknego Czytania. Uczniowie przygotowali kilkuminutowe prezentacje fragmentu lektury omawianej w bieżącym roku szkolnym. Komisja oceniła występy dzieci pod względem tempa, płynności, wyrazistości oraz akcentu i intonacji podczas czytania i wyłoniła zwycięzców, którym wręczono nagrody książkowe.

Wyniki konkursu prezentują się następująco:

Klasy 1-4

- 1 miejsce – Sandra Domańska kl.1a
- 2 miejsce – Karol Bućko kl.1b
- 3 miejsce – Majka Szumańska kl.1a

Klasy 5-8

- 1 miejsce – Alicja Chylińska kl.8
- 2 miejsce – Martyna Ziółkowska kl.5
- 3 miejsce – Emilia Słomkowska kl.6



Każdy z uczestników otrzymał również pamiątkowy dyplom. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

SP Stare Gralewo



Kółko teatralne wystartowało!

Pierwsze zajęcia składały się z części integracyjnej, podczas której uczniowie poznali się między sobą oraz teatralnej, która wprowadziła temat wspólnego działania.

Nasza grupa w ramach integracji i poznania bliżej pojęcia teatru wybrała się na spektakl teatralny „Król Maciuś”.

Dzieci miały możliwość brania czynnego udziału w przedstawieniu oraz porozmawiania z aktorami.

SP Stare Gralewo



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY

5 CZERWCA 2023 r.

10⁰⁰-14⁰⁰

SZKOŁA PODSTAWOWA
W UNIECKU

W PROGRAMIE:

- KOŁO FORTUNY Z NAGRODAMI
- STANOWISKO SADZENIA ROŚLIN
ANTYSMOGOWYCH
- EKO POKÓJ ZAGADEK
- BOMBY NASIENNE
- STANOWISKA EKSPERCKIE O EKOLOGII
- I WIELE INNYCH ATRAKCJI!



Honorowy patronat Minister Klimatu i Środowiska – Anny Moskwy



Ministerstwo
Klimatu i Środowiska



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
FUNDUSZU ZAJĘĆ SPORTOWYCH DLA UCZNIÓW,
KTÓRYCH DYSPOONENTEM JEST
MINISTER SPORTU I TURYSTYKI**

**PROGRAM POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA
„UMIEM PŁYWAĆ”**

**DOFINANSOWANIE
20 000 zł.**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ
45 133 zł.**



Minister
Sportu i Turystyki